



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**GESTÃO 2021/2024**



**MAPA DE RESULTADO FINAL**

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 582/2023.  
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 016/2024

**Objeto: Aquisição de Utensílios de Cozinha para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Esporte e Cultura e Assistência Social.**

**MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras; Considerando que o Decreto 11.871, de 29 de Dezembro de 2023 Dispõe sobre a Atualização dos Valores estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de Abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor R\$ 59.906,02 (Cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos).**

**EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: Atacado Tradição LTDA, CNPJ: 02.460.701/0001-39, Endereço: Av. Interval José Brasil, nº 461, Bairro: Novo Cacoal, CEP: 76.962-219 Cacoal/RO.**

Item	Código TCE	Und	Quant	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	278188-3	MT	15	AFIADOR DE FACA - EM AÇO, PARA AFIAR E AMOLAR FACAS, PADRÃO.	WESTEN	R\$ 24,97	R\$ 374,55
03	177146-9	UND	18	BACIA - AÇO INOX, 40CM, REDONDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.	YINSHOME	R\$ 66,27	R\$ 1.192,86
04	386432-4	UND	10	BALANÇA DIGITAL DE PRECISÃO, COM PROCESSADOR CENTRAL, PARA USO EM COZINHA NA PESAGEM DE VARIOS INGREDIENTES OU OBJETOS, COM CAPACIDADE DE ATE 10 KG, ALIMENTACAO POR 2 PILHAS PEQUENAS.	MOMENT	R\$ 20,97	R\$ 209,70
07	0006985	UND	35	CAIXA ORGANIZADOR, 20 LITROS COM TAMPA, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	PARAMONT	R\$ 48,97	R\$ 1.713,95
08	290670-8	UND	33	CAIXA ORGANIZADORA, NO FORMATO RETANGULAR COM ALCA, TAMPA COM TRAVA DE SEGURANCA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	PARAMONT	R\$ 21,90	R\$ 722,70
09	00012261	UND	14	PORTA TALHER - ORGANIZADOR DE TALHERES COM TAMPA 53,6X33X9, 9 EM PLASTICO.	UZ	R\$ 64,75	R\$ 906,50
10	00031049	UND	33	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO ESCOVADO REFORCADO, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, CABO EM BANQUELITE OU MADEIRA, DIMENSOES 18 X 18 CM.	ERCA ALUMINIOS	R\$ 78,97	R\$ 2.606,01
11	25388-0	UND	35	COLHER AÇO INOX, PARA MANIPULACAO DE REFEIÇÕES, SEM DECORAÇÃO, TAMANHO	ORIGINAL	R\$ 12,97	R\$ 453,95



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**GESTÃO 2021/2024**



				GRANDE.			
12	44910-5	UND	35	CONCHA EM AÇO INOX, MEDINDO 50CM CABO/10CM DIAM.	NACIONAL ALUMINIOS	R\$ 34,75	R\$ 1.216,25
15	319012-9	UND	11	ESCORREDOR DE PRATO - EM AÇO CROMADO, MEDINDO, (77,5X35) CM, COM COMPARTIMENTO PARA ESCORRER.	NIQUELART	R\$ 66,50	R\$ 731,50
16	31637-7	UND	35	FACA DE INOX, TAMANHO GRANDE, COM CABO BRANCO EM POLIPROPILENO.	MAR	R\$ 39,50	R\$ 1.382,50
18	0009065	UND	33	RECIPIENTE DO TIPO VASILHA, RECIPIENTE PLASTICO RETANGULAR COM TAMPA, 12 LITROS.	PLASILTIL	R\$ 39,97	R\$ 1.319,01
19	00057222	UND	33	RECIPIENTE DO TIPO VASILHA, COM TAMPA, EM PLASTICO TRANSPARENTE, FORMATO RETANGULAR, 8 LITROS.	PARAMONT	R\$ 32,97	R\$ 1.088,01
20	00012262	UND	300	CANECA EM POLIPROPILENO COM ALÇA NA COR AZUL DE CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 ML.	APAS PLASTICOS	R\$ 2,75	R\$ 825,00
21	00033258	UND	100	COLHER - DE INOX PARA SOPA, CABO EM INOX, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA.	ORIGINAL	R\$ 4,50	R\$ 450,00
22	423681-5	UND	11	ESCORREDOR DE ARROZ EM AÇO INOX POLIDO, COM ALÇA EM SUAS LATERAIS, MEDINDO 28CM.	ORIGINAL	R\$ 37,50	R\$ 412,50
24	160039-7	UND	13	PANELAS EM ALUMINIO, TIPO PRESSAO, 07 LITROS.	NACIONAL ALUMINIOS	R\$ 151,97	R\$ 1.975,61
25	166881-1	UND	41	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO, CAPACIDADE 4 LITROS, 26 CM, COM ALÇA, COM TAMPA.	ERCA ALUMINIOS	R\$ 62,97	R\$ 2.581,77
26	00015417	UND	18	PANELAS - PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA E ALÇA - PANELA DE ALUMINIO BATIDO (FUNDIDO), COM TAMPA E ALÇAS RESISTENTE DE ALUMINIO Nº 34, 5 LITROS.	NACIONAL ALUMINIOS	R\$ 264,75	R\$ 4.765,50
27	00015416	UND	18	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA E ALÇA - PANELA DE ALUMINIO BATIDO (FUNDIDO), COM TAMPA E ALCAS RESISTENTE DE ALUMINIO Nº 30, 4 LITROS.	NACIONAL ALUMINIOS	R\$ 218,97	R\$3.941,46
28	251194-0	UND	15	PORTA MANTIMENTOS DE PLASTICO, TIPO POTE, CAPACIDADE PARA 2KG, SEM DECORACAO, TRANSPARENTE.	JAGUAR	R\$ 9,97	R\$ 149,55
29	00075269	UND	15	PORTA MANTIMENTOS - POTE PLASTICO PARA MANTIMENTOS 4,1L. LIVRE DE BPA, TRANSPARENTE	PLASULTIL	R\$ 28,75	R\$ 431,25
30	374022-6	UND	330	PRATO DE VIDRO - DIAMETRO	DURALEX	R\$ 7,97	R\$ 2.630,10



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**GESTÃO 2021/2024**



				220MM, COM ALTURA DE 30MM, TIPO FUNDO PARA SOPA, TEMPERADO, TRANSPARENTE.			
31	160417-1	UND	31	RALADOR INOX, MANUAL, TAMANHO PADRAO.	ORIGINAL	R\$ 28,50	R\$ 883,50
32	00036479	UND	34	TABUA PARA CORTE, EM POLIETILENO, ANTIBACTERIANA COM CANALETA, MEDINDO 30CMX50CM ESPESSURA 1,5CM.	PARAMONT	R\$ 101,97	R\$ 3.466,98
34	86095-6	UND	35	FACA DE INOX, LÂMINA SERRILHADA, TAMANHO MEDIO.	ORIGINAL	R\$ 3,97	R\$ 138,95
35	259989-9	UND	18	FORMA EM ALUMINIO, PARA PUDIM, COM CAPACIDADE PARA 2KG.	ERCA ALUMINIO	R\$ 27,97	R\$ 503,46
36	00067837	UND	10	JARRA DE PLASTICO, CAPACIDADE 2 LITROS, COM DIAMETRO DE 15 CM, ALTURA DE 25 CM, COM ALÇA, TRANSPARENTE, COM TAMPA E BASE.	ERCA PLAST	R\$ 15,50	R\$ 155,00
37	345350-2	UND	13	JARRA EM PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, COM TAMPA, COM ALÇA.	PARAMONT	R\$ 22,97	R\$ 298,61
39	35974-2	UND	06	PEGADOR - DE INOX, PARA SALADA	TWET	R\$ 20,97	R\$ 125,82
40	164454-8	UND	03	BOTIJAO TERMICO - COMUM, EM PLATICO, COM TAMPA DE ROSCA COM ALCA, PARA AGUA, 9 LITROS, VERMELHO	UNITERMI	R\$ 123,97	R\$ 371,91
<b>Valor Total</b>							<b>R\$ 38.024,46</b>

**Não obter êxito em conseguir preços para os itens 02,05,06,13,14,17,23,33 e 38, no momento da instrução dos autos em relação a mediana, declaramos os mesmos como itens fracassados do certame, ou seja, itens não adjudicados.**

**Obs:** O valor constante acima de cada item é o valor final proposto pela empresa participante, onde a mesma teve sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constantes nos autos do Processo 582/2023, sendo adjudicado a seu favor os itens acima descritos.

**Valor Global de R\$ 38.024,46 (Trinta e oito mil vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos).**

Rondolândia – MT, 12 de Março de 2024.

Keila Taiane Nascimento Freire  
Agente de Contratação